
 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РЫБИНСКАЯ  ШКОЛА ВОЛНОВАХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

24 сентября   2024 года                                                                         №  179 

 

Об  определении форм  проведения  

государственной итоговой  аттестации 

по образовательным программам 

среднего общего образования 

и условий допуска  к ней 

в ДНР в 2024-2025 учебном году 

 

        В соответствии со статьей  59 Федерального закона от 29 декабря 2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 17 февраля 2023 г. № 19-ФЗ «Об  особенностях правового 

регулирования отношений и сферах  образования и науки в связи с 

принятием в Российскую  Федерацию Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области 

и образованием в составе Российской  Федерации новых субъектов – 

Донецкой народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области  и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты  Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения  Российской Федерации и Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/553 «Об 

утверждении Порядка государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего  образования» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

15.05.2023, регистрационный № 73314),  приказом Министерства 

просвещения Российской  Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 9 февраля 2024 г. №89/208 «Об утверждении 

особенностей проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего образования, 

формы проведения государственной итоговой аттестации и условий допуска 

к ней в 2023/24, 2024/25,  2025/26 учебных годах», приказа Министерства 

образования и науки ДНР от 19сентября 2024 № 1684 «Об определении форм  

проведения  государственной итоговой  аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования и условий допуска  к ней 



в ДНР в 2024-2025 учебном году», с целью определения форм  проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования (далее ГИА-11) и условий допуска к ней в 

Донецкой Народной Республике в 2024/25 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1. Тертычную А.Г., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе, назначить ответственной   за организацию подготовки к итоговому 

собеседованию, государственной итоговой аттестации выпускников в 2025 

году, за формирование, ведение и информационную безопасность школьной 

электронной базы данных выпускников - участников ГИА. 

      2. Заместителю директора по УВР Тертычной А.Г: 

2.1. Организовать своевременное ознакомление учителей с необходимой 

нормативно - правовой документацией, методическими и инструктивными 

материалами. 

2.2. Обеспечить своевременное информирование под подпись обучающихся 

и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и 

проведения ГИА в соответствии с установленным Порядком проведения 

ГИА-11.  

2.3.Оформить информационный уголок, страницу на сайте ОУ 

«Государственная итоговая аттестация». 

        3. Определить, что обучающиеся образовательной организации, 

осваивающие  образовательные программы среднего общего образования  

проходят по своему выбору ГИА-11 по учебным предметам «Русский   язык» 

и «Математика» (далее - обязательные учебные предметы)  в форме  

государственного выпускного экзамена  (далее – ГВЭ) или в форме  единого 

государственного экзамена (далее – ЕГЭ).  

        4. Обучающиеся (далее - участники ГИА-11)  проходят ГИА-11 в форме 

ЕГЭ по обязательным учбным предметам. Участнки ГИА-11 вправе пройти 

ЕГЭ по следующим учебным предметам: «Биология»,  «География», 

«Иностранный язык», «Информатика», «История», «Литература», 

«Обществознание», «Физика», «Химия»,  которые  участники ГИА-11 сдают 

по своему выбору для предоставления результатов ЕГЭпо соответствующим 

предметам при приеме на обучение по программам бакалаврата и 

программам спецалитета в  образовательные организации высшего 

образования. 

         5. Для учатников ГИА-11 с ограниченными возможностями здоровья, 

участников ГИА-11 – детй-инвалидов и инвалидов ГИА-11 в формах, 

предусмотренных пунктом  3 настоящего Приказа, проводится по русскому 

языку. 

          6. К проведению ГИА-11 допускаюся  обучающиеся, не имеющие 

академической задолженности, в полном объеме выполнившие учебный план 

или индивидуальный план (имеющие годовые отметки по всем учебным  

предметам учебного  плана за каждый год обучения по образовательным 



программам среднего общего образования не ниже удовлетворительных), а 

также имеющие результат «зачет» за итоговое сочинение(изложение). 

        7. Определить, что для участников ГИА-11 места проведения ГИА-11 

отпределяется Министерством образования и науки ДНР. 

        8.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

И.о. директора                                                    М.Н.Пефтибай 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 1 

к  приказу от 10.09.2024 г.№168 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на Донецкой Народной Республике 



в 2024/25 учебном году 

Предмет 

Классы 

участия 
Сроки проведения 

Литература 5-11 класс 14 сентября 

Обществознание 5-11 класс 19 сентября 

Русский язык 4-11 класс 20 сентября 

Астрономия 5-11 класс 24сентября 

Английский язык 5-11 класс 25 сентября 

Физика 7-11 класс 1 октября 

История 5-11 класс 2 октября 

Труд (технология) 

(теоретический тур) 
5-11 класс 3 октября 

География 5-11 класс 7 октября 

Биология 

5-6 класс 8 октября 

7-11 класс 9 октября 

Право 5-11 класс 14 октября 

Математика 

 

4-6 класс 15 октября 

7-11 класс 16 октября 

Химия 7-11 класс 17 октября 

Информатика 5-11 класс 22 октября 

Экономика 7-11 класс 23 октября 

 

 

 


